インフルエンザ経過報告書（保護者記入）    （その１）

令和     年    月    日

認定こども園せんだい幼稚園園長 殿

以下園児は、下記の通り、発症後 5日を経過し、かつ、解熱後 3日を経過し経過良好となりましたので、添付書

類（処方箋の写し）と健康手帳を添えて、出席停止措置の中止をお願いいたします。

保護者氏名：

園児名：

発症日：       年      月      日（ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞの症状（咳、熱、悪寒）が現れ始めた日）

診断日：       年      月      日（医者による診断日）

診断型： A型 ・ B型 ・ 不明 （該当するものに〇）

服用期間：      月    日 ～     月     日

＜経過観察記録＞

平熱（        ℃） 解熱チェック

平熱○・熱×

日時 測定時間 午前：     ℃ 測定時間 午後：     ℃

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

 / 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

/ 午前   ：   （   ℃） 午後   ：   （   ℃）

※学校保健安全法施行規則第 19条第 2項によると、インフルエンザによる幼児の出席停止

期間の基準は、「①発症した後 5日を経過し、かつ、②解熱した後 3日を経過するまで」と

されています。

           添 付 書 類 貼 付 箇 所

※記入方法について判断に迷う時は、右記の例をご一読ください。

なお、不明な点は園（20-1280）迄お問い合わせください。

※経過観察記録の記入欄が不足の場合は、コピーしてご利用ください。

（その２）

 発症

0日目

発症

1日目

発症

2日目

発症

3日目

発症

4日目

発症

5日目

6日目 7日目 8日目

発熱 解熱 0 解熱 1 解熱 2 解熱 3

？

 発症日

（0）

（1）

日目

（2）

日目

（3）

日目

（4）

日目

（5）

日目

（6）

日目

（7）

日目

（8）

日目

発熱   解熱 0 解熱 1 解熱 2 解熱 3

？

発症した後

５日

出席停止 当園可能

発症日

解熱後３日経っていても発症後５日

経たないと登園できません！

例① 発症後１日目に解熱した場合

例② 発症後 3 日目に解熱した場合

出席停止 当園可能

切

り

取

り

後

左

側

の

み

提

出

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520398424/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzQuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1SS0tObG1hTUxKby9VNWhVSU1YMVBISS9BQUFBQUFBQWhGQS9Yck1MaG41T1hxOC9zODAwL2hhdHN1bmV0c3Vfa29kb21vLnBuZw--/RS=%5eADB_rJQiARi1R0dOwusz.eBqVI21jU-;_ylt=A2RCL6XXHp5aqxgAugOU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520398507/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzQuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1IeWI2akVieVN1dy9WbkUzNzdEWk5hSS9BQUFBQUFBQTE3Yy9kYmd4VmtFVktyMC93MTIwMC1oNjMwLXAtay1uby1udS9wb3NlX2dlbmtpMDFfYm95LnBuZw--/RS=%5eADByraQ07UczER_ynMLIKR2NtegRoY-;_ylt=A2RCAwsqH55a33wArwyU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520398424/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzQuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1SS0tObG1hTUxKby9VNWhVSU1YMVBISS9BQUFBQUFBQWhGQS9Yck1MaG41T1hxOC9zODAwL2hhdHN1bmV0c3Vfa29kb21vLnBuZw--/RS=%5eADB_rJQiARi1R0dOwusz.eBqVI21jU-;_ylt=A2RCL6XXHp5aqxgAugOU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1520398507/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovLzQuYnAuYmxvZ3Nwb3QuY29tLy1IeWI2akVieVN1dy9WbkUzNzdEWk5hSS9BQUFBQUFBQTE3Yy9kYmd4VmtFVktyMC93MTIwMC1oNjMwLXAtay1uby1udS9wb3NlX2dlbmtpMDFfYm95LnBuZw--/RS=%5eADByraQ07UczER_ynMLIKR2NtegRoY-;_ylt=A2RCAwsqH55a33wArwyU3uV7